HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN
TỈNH QUẢNG BÌNH
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /NQ-HĐND

	Quảng Bình, ngày        tháng 6 năm 2025

NGHỊ QUYẾT
Về việc miễn nhiệm Ủy viên Ủy ban nhân dân tỉnh Quảng Bình
nhiệm kỳ 2021 - 2026

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG BÌNH
KHOÁ XVIII, KỲ HỌP THỨ 22

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/02/2025;
Xét đề nghị của Chủ tịch UBND tỉnh tại Tờ trình số …../TTr-UBND ngày     /6/2025 về việc miễn nhiệm Ủy viên Ủy ban nhân dân tỉnh nhiệm kỳ 2021-2026 và kết quả biểu quyết của đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh.

QUYẾT NGHỊ:

Điều 1. Miễn nhiệm Ủy viên Ủy ban nhân dân tỉnh Quảng Bình nhiệm kỳ 2021 - 2026 đối với các ông, bà có tên sau:
1. Ông Phạm Tiến Nam, nguyên Giám đốc Sở Lao động - Thương binh và Xã hội (đã chuyển công tác);
2. Ông Phạm Quang Long, nguyên Giám đốc Sở Tài chính (đã chuyển công tác);
3. Bà Nguyễn Thị Hương Giang, nguyên Giám đốc Sở Ngoại vụ (đã chuyển công tác);
4. Ông Nguyễn Ngọc Quý, nguyên Giám đốc Sở Du lịch (đã nghỉ hưu);
5. Ông Hoàng Hữu Thái, nguyên Giám đốc Sở Thông tin và Truyền thông (đã nghỉ hưu);
6. Ông Phạm Quang Hải, nguyên Giám đốc Sở Công Thương (đã nghỉ hưu).
Điều 2. Giao Ủy ban nhân dân tỉnh, các cơ quan liên quan và các ông, bà có tên tại Điều 1 thực hiện Nghị quyết này.
Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân tỉnh Quảng Bình khoá XVIII, nhiệm kỳ 2021 - 2026, thông qua tại kỳ họp thứ 22 ngày …. tháng 6 năm 2025./.

	Nơi nhận:
· Ban Thường vụ Tỉnh ủy;
- TT HĐND, UBND, UBMTTQVN tỉnh;
- Ban Tổ chức Tỉnh uỷ;
- Các sở, ban, ngành đoàn thể cấp tỉnh;
- Báo - Đài PTTHQB;
- Lưu: VT, NCVX.

	CHỦ TỊCH

Trần Hải Châu